Cum 1 tab  
15894

491  
404  
*Q. B. V.*  
DISSE<sup>T</sup>RAT<sup>I</sup>O MEDICA,  
IN QUA  
POTUS  
COFFEEÆ,  
LEVITER ADUMBRATUR,  
QUEM  
CONSENS. NOBIL. NEC NON EXPER. ORD. MED.  
IN ILLUSTRI AD SALAM LYCEO,  
SUB PRÆSIDIO,  
VIRI NOBILISSIMI ET EXPERIENTISSIMI  
DN. Doct. CAROLI  
LINNÆI,  
EQUITIS AURATI DE STELLA POLARI.  
S:Æ R:Æ M:TIS ARCHIATRI,  
MED. ET BOTAN. PROFESSORI REG. ET ORD.  
ACAD. SCIENT. UPSAL. HOLMENS. PETROPOL.  
BEROL. IMPERIAL. NAT. CUR. LONDIN. MONSPEL. TO-  
LOS. ET FLORENT. SOCII,  
PUBLICO SUBMITTIT EXAMINI  
HINRICUS SPARSCHUCH,  
*LINCOPIA O-GOTHUS.*  
IN AUD. CAROL. MAJ. AD D.XVI. DECEMB.  
ANNI MDCCCLXI.  
H. A. M. S.  
UP SALIAE.

1848  
C.A.

VIRO

Admodum Reverendo atque Praeclarissimo,

# D: NO MAG. JOHANNI SPARSCHUCH,

S. S. Theologiae LECTORI Primario ad Regium Gy-  
mnasium

Linkopiense Dexterrimo,

Ven. Consistorii ASSESSORI Aequissimo,  
PRÆPOSITO & PASTORI in Skeda Vigilantissimo,,

## PARENTI OPTIMO.

**M**axima illa, & innumera fere beneficia, quæ, paterno  
Tuo affectu, a cunabulis inde, in me contulisti, dum  
gratus recordor, tantum abest, ut animum, prolixum licet  
cupientissimumque, de remuneratione ulla cogitare sinat eorum  
amplitudo, ut etiam in multitudine defixus prope obstupescam,  
& infra desideria mea quam longissime subsistam. Permittas  
itaque, Indulgentissime Parens, ut, cum tua in me merita,  
ne idonea quidem dicendi ratione, exequare valeam, in ani-  
mo religioso, tacitaque veneratione conquiescant, & ut tecum  
insuper agam, tanquam honestus Debitor, qui nec fallere si-  
dem, nec Creditori surripere sua studeat, sed qui parvis subin-  
de muneribus illum demulceat, & se ipsum quam stepissime ad-  
moneat, reddendum aliquando cum senore id omne, quod ejus  
benignitate mutuari licuit haud mediocri. De cetero uoco,  
ut, felicissimos inter verum successus humanis rebus interfis-  
quam diutissime. Permanfurus,

## HON PARENTIS OPTIMI.

filius obsequientissimus

HINRICUS SPARSCHUCH.

## D. D.

### §. I.

os Europæi, qui duxi opinione; ad consuetudinem, nec ad rationem vivimus, ut verbis utar Senecæ, aliarum gentium mores alto supercilio, immo cum risu, intuemur, quasi a nobis prorsus alienos, mox vero eosdem, novitatis cupidi, in usum trahimus. Nobiliores, ut habeant, quo a plebejis distingvantur; hi vero, ne inferiores videantur cæteris, simiarum instar, illos imitantur, & sic novi facile per integras regiones late disseminantur mores. Navigatio, ad summum fastigium ab Europæis evecta, nos in omnes mundi plagas facile allestat, etjam remotissimas; inde nobis aliarum gentium terræ & mores innotuere, tam boni, quam mali. Inter maxima inventa, quæ beneficio navigationis originem debent, primum sibi vindicat locum India Occidentalis, a Columbo detecta, quamvis inventionis gloria Americo Vesputio celerit. Navigationi etjam adsignamus Indiam Orientalem, ejusque insulas felicissimas, mercesque varias, ab utraque